[image: image1.jpg]Macaiba

                                                                          GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.895/2017.
	ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.466/2009 - PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL DE MACAÍBA - E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, em especial o art. 61, II, da Lei Orgânica do Município.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 24 da Lei 1.466/2009, passa a surtir seus efeitos, nos moldes a seguir asseverados:

“Art. 24. (...)

§ 1º Vinte horas da jornada de trabalho dos professores, no exercício da docência, e dez horas, destinadas a atividades extraclasses.

§ 2º Considera-se uma hora de jornada o equivalente a 60 (sessenta) minutos.”
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

                                     Macaíba /RN, 13 de novembro de 2017.
Fernando Cunha Lima Bezerra
                                                            Prefeito Municipal